
 

                                
 
 
Euroregion Elbe/Labe        2017-12-08 
 

 
Zápis ze zasedání Lokálního řídícího výboru (LŘV) Euroregionu 

Elbe/Labe 

 
Datum:  08.12.2017 
Místo:  Magistrát města Ústí nad Labem 

3. patro, zasedací místnost č.314 
Velká Hradební 8 
400 01 Ústí nad Labem 

Účastníci: viz strana 9 
 
 
Program jednání: 

1. Informace o programu přeshraniční spolupráce mezi Svobodným státem Sasko a Českou 
republikou 2014-2020 – INTERREG V A. 

2. Rozhodnutí o podpoře malých projektů v rámci programu INTERREG V A, včetně rozhodnutí k 
dodatečným změnám rozpočtu k již schválenému projektu č. EEL-0159-CZ-13.10.2016 
(CEPRONIV) Univerzity J.E. Purkyně v Ústí n.L. 

3. Informace a dotazy. 

 
Pan Lipský, jednatel Euroregionu Elbe/Labe, zahájil zasedání a přivítal přítomné.  
 
Lokální řídící výbor byl usnášeníschopný, bylo přítomno 8 ze 14 členů s právem hlasování.  
 
 
BOD 1  
Informace o programu přeshraniční spolupráce mezi Svobodným státem Sasko a Českou republikou 
2014-2020 – INTERREG V A 
 
Pan Lipský a pan Kubsch informovali členy LŘV o nedávném zasedání Monitorovacího výboru. 
Stav čerpání je takový, že osy 1-3 jsou vyčerpány, prostředky však ještě stále zbývají v ose 4, 
kde ani záložní projekty vše nevyčerpají, proto se stále hledají další žadatelé. 
 
Pan Kubsch představil členům grémia prezentaci, kterou prezentoval i na zasedání 
Monitorovacího výboru (je přílohou tohoto zápisu). 
 
Ohledně změn u opakujících se projektů – 18. ledna 2018 bude schůzka Euroregionů 
s Řídícím orgánem v Drážďanech, kde budeme požadovat, aby se tyto změny vzaly zpět. Pan 



 

Lipský je však skeptický, co se týká zpětvzetí těchto změn. Pan Kubsch uvedl, že v Realizačním 
dokumentu je již teď řada výjimek, pokud by ŘO nebyl ochoten tyto změny vzít zpět, pokusí 
se saská strana vyjednat alespoň výjimku pro saské žadatele. 
 
Paní Černá, zástupkyně Dobrovolnického centra, uvedla, že se nedávno v Bruselu setkala 
s českou eurokomisařkou paní Věrou Jourovou, která vyzdvihla přínos přeshraniční 
spolupráce Euroregionů zvláště v této, pro EU složité, době. 
 
Po diskuzi k prezentaci pana Kubsche přešlo grémium ke schvalování projektů. 
 
BOD 2 
Rozhodnutí o podpoře malých projektů v rámci programu INTERREG V A 
 
Podle informací ze Zemského ředitelství v Chemnitz se v žádném projektu nejedná o zdvojení 
dotací. 

* 
Euroregion präsentiert sich neu Nová prezentace Euroregionu 

Ranking/ Mittelwert der Bewertung 1 / 71,00 pozice/ průměr hodnocení 
Nr. 0345-SN číslo 

Anzahl stimmberechtigte Mitglieder 8 Počet přítomných členů s hlasovacím 
právem 

Zustimmung 5 Schváleno 
Ablehnung 0 Zamítnuto 
Enthaltung 3 Zdrželo se 

Zwischenergebnis bestätigt/schváleno Mezivýsledek 
Ergebnis der Abstimmung:  

Die Förderung des Projektes wurde bestätigt. 
Výsledek hlasování:  

Podpora byla projektu přiznána. 
Pan Lipský, pan Kubsch a pan Šiller se zdrželi hlasování z důvodu podjatosti. 

* 
Mehrsprachige print- und webbasierte 

Kommunikationsmittel für die grenzüber-
schreitende Trekkingroute Forststeig 

Elbsandstein 

Vícejazyčné tištěné a webové komunikační 
prostředky pro přeshraniční trekovou trasu 

Lesní stezka Labské pískovce 

Ranking/ Mittelwert der Bewertung 2 / 66,92 pozice/ průměr hodnocení 
Nr. 0285-SN číslo 

Anzahl stimmberechtigte Mitglieder 8 Počet přítomných členů s hlasovacím 
právem 

Zustimmung 8 Schváleno 
Ablehnung 0 Zamítnuto 
Enthaltung 0 Zdrželo se 

Zwischenergebnis bestätigt/schváleno Mezivýsledek 
Ergebnis der Abstimmung:  

Das Projekt wurde einstimmig bestätigt. 
Výsledek hlasování:  

Podpora byla projektu jednomyslně přiznána. 

* 



 

Protože se společně s projektem EEL-0281-CZ jedná o zrcadlové projekty, proto o nich bylo  
hlasováno najednou. 
 

Weiterentwicklung der traditionellen 
Zusammenarbeit 

Rozvíjíme tradiční spolupráci 
 

Ranking/ Mittelwert der Bewertung 3 / 66,67 pozice/ průměr hodnocení 
Nr. 0281-CZ číslo 

Anzahl stimmberechtigte Mitglieder 8 Počet přítomných členů s hlasovacím 
právem 

Zustimmung 8 Schváleno 
Ablehnung 0 Zamítnuto 
Enthaltung 0 Zdrželo se 

Zwischenergebnis bestätigt/schváleno Mezivýsledek 
Ergebnis der Abstimmung:  

Die Förderung des Projektes wurde einstimmig 
bestätigt. 

Výsledek hlasování:  
Podpora byla projektu jednomyslně přiznána. 

* 
Weiterentwicklung der traditionellen 

Zusammenarbeit 
Rozvíjíme tradiční spolupráci 

 
Ranking/ Mittelwert der Bewertung 4 / 66,42 pozice/ průměr hodnocení 

Nr. 0325-SN číslo 
Anzahl stimmberechtigte Mitglieder 8 Počet přítomných členů s hlasovacím 

právem 
Zustimmung 8 Schváleno 

Ablehnung 0 Zamítnuto 
Enthaltung 0 Zdrželo se 

Zwischenergebnis bestätigt/schváleno Mezivýsledek 
Ergebnis der Abstimmung:  

Die Förderung des Projektes wurde einstimmig 
bestätigt. 

Výsledek hlasování:  
Podpora byla projektu jednomyslně přiznána. 

* 
Protože se společně s projektem EEL-0317-CZ jedná o zrcadlové projekty, bylo o nich 
hlasováno najednou. 
 
Písemná poznámka Řídícího orgánu před zasedáním (paní Juraschek):  
U projektů je nutné dbát na to, aby nešlo o dvojí financování stejných výdajů. V obou 
projektových žádostech se objevují výdaje na rozhodčí (0343-SN v položce 1.1.4. za 8 
rozhodčí, 0317-CZ v položce 1.2.4. rozhodčí pro všechny 4 turnaje). 
 
Odpověď: Každá strana si hradí své vlastní rozhodčí, jejichž počet je vzhledem k počtu 
turnajů a zúčastněných družstev naprosto opodstatněný. Nejedná se tedy v žádném případě 
o zdvojené financování stejných výdajů. 
 
 

 



 

Handball Elbe-Labe Liga Liga házené Elbe - Labe 
Ranking/ Mittelwert der Bewertung 5 / 64,85 pozice/ průměr hodnocení 

Nr. 0343-SN číslo 
Anzahl stimmberechtigte Mitglieder 8 Počet přítomných členů s hlasovacím 

právem 
Zustimmung 8 Schváleno 

Ablehnung 0 Zamítnuto 
Enthaltung 0 Zdrželo se 

Zwischenergebnis bestätigt/schváleno Mezivýsledek 
Ergebnis der Abstimmung:  

Die Förderung des Projektes wurde einstimmig 
bestätigt. 

Výsledek hlasování:  
Podpora byla projektu jednomyslně přiznána. 

* 
Elben Jugendpokal Labský pohár mládeže 

Ranking/ Mittelwert der Bewertung 6 / 64,23 pozice/ průměr hodnocení 
Nr. 0317-CZ číslo 

Anzahl stimmberechtigte Mitglieder 8 Počet přítomných členů s hlasovacím 
právem 

Zustimmung 8 Schváleno 
Ablehnung 0 Zamítnuto 
Enthaltung 0 Zdrželo se 

Zwischenergebnis bestätigt/schváleno Mezivýsledek 
Ergebnis der Abstimmung:  

Die Förderung des Projektes wurde einstimmig 
bestätigt. 

Výsledek hlasování:  
Podpora byla projektu jednomyslně přiznána. 

* 
Gemeinsame Geschichte - das Phänomen 

der Lutherischen Adelstämme und sein Erbe 
in der Region Ústí und Děčín 

Společná minulost - fenomén luterské 
šlechty a jeho dědictví na Ústecku a 

Děčínsku 
Ranking/ Mittelwert der Bewertung 7 / 63,15 pozice/ průměr hodnocení 

Nr. 0337-CZ číslo 
Anzahl stimmberechtigte Mitglieder 8 Počet přítomných členů s hlasovacím 

právem 
Zustimmung 7 Schváleno 

Ablehnung 0 Zamítnuto 
Enthaltung 1 Zdrželo se 

Zwischenergebnis bestätigt/schváleno Mezivýsledek 
Ergebnis der Abstimmung:  

Die Förderung des Projektes wurde bestätigt. 
Výsledek hlasování:  

Podpora byla projektu přiznána. 
Paní Štajnerová, zástupkyně města Děčín, se zdržela hlasování z důvodu podjatosti (jeden 
z projektových partnerů, zámek Děčín, je příspěvkovou organizací města). 

* 
 



 

Písemná poznámka Řídícího orgánu před zasedáním (paní Juraschek):  
Řídící orgán upozorňuje na to, že tento projekt je v modifikované podobě předložen LŘV již 
počtvrté v tomto roce. Ve všech 4 projektech jsou stejné výdaje na propagační předměty, 
jako trička, tašky, tužky, šňůrky na krk 400 ks, za 1.000,00 Euro. Je otázkou, zda jsou tyto 
propagační předměty v tomto rozsahu nutné. Totéž platí pro velký banner a plakáty a 
katalogy. Navíc v tomto projektu nedochází ke vzájemným návštěvám mezi projektovými 
partnery, jako tomu bývá u jiných sportovních projektů. Všechny akce se konají výhradně na 
české straně.  
 
Odpověď: Projekty sice žadatel předkládá opakovaně, vždy však obsahují výraznou inovaci 
v podobě zapojení jiného sportu a tím i jiných účastníků (dosud se zúčastnili např. fotbalisté, 
judisté, v předkládaném projektu znevýhodněná mládež ze sociálně slabých rodin), což bylo 
výborem vždy pozitivně kvitováno. Navíc toto zapojení jiných sportovců inspiruje tyto 
sportovce k tomu, aby si i oni našli saského partnera  a pokusili se spolu vytvořit malý 
projekt. 
 
Po dohodě s žadatelem byly z projektu vypuštěny výdaje za igelitové tašky, tužky a šňůrky na 
krk. Trička, katalogy (což sice žadatel nazval „katalogem“, ale ve skutečnosti se jedná se o 
složené A4 desky s programem akce) i velký banner je nutné pořizovat pro každý projekt 
nové, protože na nich je vždy logo, číslo a název příslušného projektu a není tedy možné 
používat věci z minulých projektů, protože se vztahují k jiným akcím a nesouhlasilo by tedy 
číslo a název projektu. 
 
Musíme se však důrazně ohradit vůči tvrzení Řídícího orgánu, že v projektu nedochází ke 
vzájemným návštěvám projektových partnerů a všechny akce se konají pouze na českém 
území. Tento názor ŘO se nezakládá na pravdě. Oba partneři spolu úzce spolupracují již řadu 
let, jedná se o partnery, jejichž vzájemná přeshraniční spolupráce je přímo ukázková (jak již 
ostatně několikrát zaznělo i na zasedáních LŘV). Projektový partner také předkládá projekty 
na akce, které se konají u něj v Německu, kam potom jeho český partner (Table tennis Club 
Ústí nad Labem, z.s) jezdí, protože však 1. TTV Schwarzenberg e.V. místně spadá pod Euregio 
Egrensis, předkládá své projekty tam. Několik projektů již proběhlo (např. 0243-SN-
27.04.2O17  Tischtennis  verbindet  uns), další plánují předložit v rámci dalších výzev v příštím 
roce. Navíc se oba partneři pravidelně setkávají a realizují společné akce i mimo dotační 
programy, a to již řadu let, čeští hráči stolního tenisu také díky tomu našli i uplatnění přímo 
v saské lize stolního tenisu a hrají za saské kluby. 

 
Mit Sport gegen die Barrieren! Sportem proti bariérám! 

Ranking/ Mittelwert der Bewertung 8 / 61,92 pozice/ průměr hodnocení 
Nr. 0341-CZ číslo 

Anzahl stimmberechtigte Mitglieder 8 Počet přítomných členů s hlasovacím 
právem 

Zustimmung 8 Schváleno 
Ablehnung 0 Zamítnuto 
Enthaltung 0 Zdrželo se 

Zwischenergebnis bestätigt/schváleno Mezivýsledek 



 

Ergebnis der Abstimmung:  
Die Förderung des Projektes wurde einstimmig 

bestätigt. 

Výsledek hlasování:  
Podpora byla projektu jednomyslně přiznána. 

 
Projekt EEL-0341-CZ byl schválen s podmínkou, že budou z rozpočtu vyškrtnuty propagační 
předměty (tašky, tužky, šňůrky na krk). Tím dojde jak ke snížení rozpočtu, tak i ke snížení 
dotace. Žadatel byl s touto podmínkou předem seznámen a souhlasí s ní. 

* 
Protože se společně s projektem EEL-0229-SN jedná o zrcadlové projekty, bylo o nich 
hlasováno najednou. 
 
Paní Šánová, zástupkyně Budyně nad Ohří, musela jednání opustit a přenesla svůj hlas na 
paní Heinzlovou. 
 
Písemná poznámka Řídícího orgánu před zasedáním (paní Juraschek):  
Komu budou vyplaceny honoráře za přednášky? 

Odpověď: Půjde o dva přednášející z ČVUT z Prahy a zbytek přednášejících jsou odborníci, kteří se 
danou problematikou zabývají. 
 

* 
NETUR - New Ecologically Traffic(systems) 

for Urban Regions 
NETUR - New Ecologically Traffic(systems) 

for Urban Regions 
Ranking/ Mittelwert der Bewertung 9 / 61,77 pozice/ průměr hodnocení 

Nr. 0331-CZ číslo 
Anzahl stimmberechtigte Mitglieder 8 Počet přítomných členů s hlasovacím 

právem 
Zustimmung 8 Schváleno 

Ablehnung 0 Zamítnuto 
Enthaltung 0 Zdrželo se 

Zwischenergebnis bestätigt/schváleno Mezivýsledek 
Ergebnis der Abstimmung:  

Die Förderung des Projektes wurde einstimmig 
bestätigt. 

Výsledek hlasování:  
Podpora byla projektu jednomyslně přiznána. 

* 
NETUR - New Ecologically Traffic(systems) 

for Urban Regions 
NETUR - New Ecologically Traffic(systems) 

for Urban Regions 
Ranking/ Mittelwert der Bewertung 10 / 61,46 pozice/ průměr hodnocení 

Nr. 0299-SN číslo 
Anzahl stimmberechtigte Mitglieder 8 Počet přítomných členů s hlasovacím 

právem 
Zustimmung 8 Schváleno 

Ablehnung 0 Zamítnuto 
Enthaltung 0 Zdrželo se 

Zwischenergebnis bestätigt/schváleno Mezivýsledek 



 

Ergebnis der Abstimmung:  
Die Förderung des Projektes wurde einstimmig 

bestätigt. 

Výsledek hlasování:  
Podpora byla projektu jednomyslně přiznána. 

* 
Öffentliche Plattform für Stadtkultur – Koo-
perations-forum Ústí n. L. – Dresden 2020 

Veřejná platforma pro městkou kulturu – 
fórum spolupráce Ústí n. L. - Drážďany 2020 

Ranking/ Mittelwert der Bewertung 11 / 61,00 pozice/ průměr hodnocení 
Nr. 0327-SN číslo 

Anzahl stimmberechtigte Mitglieder 8 Počet přítomných členů s hlasovacím 
právem 

Zustimmung 8 Schváleno 
Ablehnung 0 Zamítnuto 
Enthaltung 0 Zdrželo se 

Zwischenergebnis bestätigt/schváleno Mezivýsledek 
Ergebnis der Abstimmung:  

Die Förderung des Projektes wurde einstimmig 
bestätigt. 

Výsledek hlasování:  
Podpora byla projektu jednomyslně přiznána. 

* 
Gemeinsame Entw. u. Propagation neuer 

Dienstleistungen für Kinder u. Jugendliche in 
den Partnerstädten Ústí n.L. u. Chemnitz 

Společný vývoj a propagace nových služeb pro 
děti a mládež v partnerských městech Ústí nad 

Labem a Chemnitz 
Ranking/ Mittelwert der Bewertung 12 / 60,00 pozice/ průměr hodnocení 

Nr. 0289-CZ číslo 
Anzahl stimmberechtigte Mitglieder 8 Počet přítomných členů s hlasovacím 

právem 
Zustimmung 8 Schváleno 

Ablehnung 0 Zamítnuto 
Enthaltung 0 Zdrželo se 

Zwischenergebnis bestätigt/schváleno Mezivýsledek 
Ergebnis der Abstimmung:  

Die Förderung des Projektes wurde einstimmig 
bestätigt. 

Výsledek hlasování:  
Podpora byla projektu jednomyslně přiznána. 

* 
Grenzüberschreitend sozial Sociálně na obou stranách hranice 

Ranking/ Mittelwert der Bewertung 13 / 56,20 pozice/ průměr hodnocení 
Nr. 0287-CZ číslo 

Anzahl stimmberechtigte Mitglieder 8 Počet přítomných členů s hlasovacím 
právem 

Zustimmung 8 Schváleno 
Ablehnung 0 Zamítnuto 
Enthaltung 0 Zdrželo se 

Zwischenergebnis bestätigt/schváleno Mezivýsledek 
Ergebnis der Abstimmung:  

Die Förderung des Projektes wurde einstimmig 
bestätigt. 

Výsledek hlasování:  
Podpora byla projektu jednomyslně přiznána.. 



 

* 
Písemná poznámka Řídícího orgánu před zasedáním (paní Juraschek):  

ŘO je toho názoru, že popis projektu nekoresponduje s obsahem. Umělec a kniha nemají podle 
názoru ŘO nic společného s přeshraničními turistickými exkurzemi (výlet, jízda autobusem) po 
partnerských obcích. Anthony Philip Heinrich má své kořeny v Krásné Lípě, tvořil však v USA, kam 
v roce 1817 přesídlil. 
 
Odpověď: LŘV považuje nápad prezentovat významné (a bohužel pozapomenuté) rodáky, 
kteří pocházejí z Krásné Lípy,  za pozitivní. 
 

Kunst ohne Grenzen Umění nezná hranic 
Ranking/ Mittelwert der Bewertung 14 / 55,38 pozice/ průměr hodnocení 

Nr. 0333-CZ číslo 
Anzahl stimmberechtigte Mitglieder 8 Počet přítomných členů s hlasovacím 

právem 
Zustimmung 8 Schváleno 

Ablehnung 0 Zamítnuto 
Enthaltung 0 Zdrželo se 

Zwischenergebnis bestätigt/schváleno Mezivýsledek 
Ergebnis der Abstimmung:  

Die Förderung des Projektes wurde einstimmig 
bestätigt. 

Výsledek hlasování:  
Podpora byla projektu jednomyslně přiznána. 

Projekt byl schválen s podmínkou, že vydaná kniha bude prodávána za symbolický poplatek 
100,00 Kč (4,00 EUR), tento příjem však nebude moci být použit ke krytí vlastního podílu 
spolufinancování. Zároveň bude i snížena položka na tisk knihy o 4.000,00 EUR, čímž se 
zároveň sníží i dotace. Žadatel byl s touto podmínkou předem seznámen a souhlasí s ní. 

* 
Lokální řídící výbor dále schválil žádost žadatele UJEP v projektu EEL-0159-CZ-13.10.2016 
(CEPRONIV), aby byly v kapitole cestovních nákladů způsobilé náklady za služební cesty do 
Brna, které slouží ke zvyšování kvalifikace budoucích lektorů působících v centru CEPRONIV. 
V Brně je jediná fakulta v ČR, která toto studium ke zvyšování kvalifikace poskytuje. Pro bylo 8 
přítomných, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel hlasování. 
 

* 
Celkem bylo schváleno 14 projektů, 8 českých a 6 německých. 



 

 
Přehled schválených projektů 

lfd.Nr. 
poř.č.  

Nr. - 
č. CZ D 

Position 
nach Ø  
pozice 
dle Ø 

Ø d. Bewer-
tungen     

Ø bodování 

∑ Punkte 

∑ bodů 

Dotace - 
Vazba/ 

Bindung CZ 
/€ 

Fö.-
Bindung/ 

vazba  

SN/€ 

1 0345-
SN 

Nová prezentace 
Euroregionu 

Euroregion präsentiert sich 
neu 

1 71,00 710  15.000,00 

2 

0285-
SN 

Vícejazyčné tištěné a 
webové komunikační 
prostředky pro přeshraniční 
trekovou trasu Lesní stezka 
Labské pískovce 

Mehrsprachige print- und 
webbasierte 
Kommunikations-mittel für 
die grenzüberschrei-tende 
Trekkingroute Forststeig 
Elbsandstein 

2 66,92 870  15.000,00 

3 
0281-
CZ 

Rozvíjíme tradiční 
spolupráci 

Weiterentwicklung der 
traditionellen 
Zusammenarbeit 

3 66,67 800 9.011,16  

4 
0325-
SN 

Rozvíjíme tradiční 
spolupráci 

Weiterentwicklung der 
traditionellen 
Zusammenarbeit 

4 66,42 797  8.918,11 

5 
0343-
SN 

Liga házené Elbe - Labe Handball Elbe-Labe Liga 5 64,85 843  15.000,00 

6 
0317-
CZ 

Labský pohár mládeže Elben Jugendpokal 6 64,23 835 15.000,00  

7 

0337-
CZ 

Společná minulost - 
fenomén luterské šlechty a 
jeho dědictví na Ústecku a 
Děčínsku 

Gemeinsame Geschichte - das 
Phänomen der Lutherischen 
Adelstämme und sein Erbe in 
der Region Ústí und Děčín 

7 63,15 821 15.000,00  

8 
0341-
CZ 

Sportem proti bariérám! Mit Sport gegen die 
Barrieren! 8 61,92 805 11.259,93  

9 
0331-
CZ 

NETUR - New Ecologically 
Traffic(systems) for Urban 
Regions 

NETUR - New Ecologically 
Traffic(systems) for Urban 
Regions 

9 61,77 803 9.594,85  

10 
0229-
SN 

NETUR - New Ecologically 
Traffic(systems) for Urban 
Regions 

NETUR - New Ecologically 
Traffic(systems) for Urban 
Regions 

10 61,46 799  14.846,10 

11 

0327-
SN 

Veřejná platforma pro 
městkou kulturu – fórum 
spolupráce Ústí nad Labem 
- Drážďany2020 

Öffentliche Plattform für 
Stadtkultur – Kooperations-
forum Ustí nad Labem – 
Dresden Public 2020 

11 61,00 793  15.000,00 

12 

0289-
CZ 

Společný vývoj a propagace 
nových služeb pro děti a 
mládež v partnerských 
městech Ústí nad Labem a 
Chemnitz 

Gemeinsame Entwicklung 
und Propagation neuer 
Dienstleistungen für Kinder 
und Jugendliche in den 
Partnerstädten Ústí nad 
Labem und Chemnitz 

12 60,00 720 6.611,74  

13 

0287-
CZ 

Sociálně na obou stranách 
hranice 

 

Grenzüberschreitend sozial  

 
13 56,20 843 5.650,92  

14 0333-
CZ 

Umění nezná hranic Kunst ohne Grenzen 14 55,38 720 8.688,10  
 

CZ - SN: 80.816,70 83.764,21 
 

Gesamt/celkem: 164.580,91 

 
 
 



 

BOD 3 
Informace a dotazy 
 
Pan Malát, zástupce MMR, upřesnil informace o změnách u opakovaných projektů. Je to evergreen 
každého dotačního období na všech hranicích (pro informaci, např. na bavorské hranici to 
z Realizačního dokumentu vyškrtli úplně). Teoretickým cílem dotačních programů dle Řídícího orgánu 
je nastartovat přeshraniční spolupráci, kdy by další společné záměry měli žadatelé realizovat bez 
pomoci dotací. Toto opatření není o tom, že by stejné instituce nemohly spolupracovat, ale obsah 
projektů by neměl být stejný. Pan Malát připustil, že v Realizačním dokumentu (RD) toto opatření není 
popsáno příliš „uchopitelně“. Není si také jistý, zda při překladu návrhu změn do češtiny nedošlo 
k významovému posunu oproti německé verzi. Navíc RD byl změněn bez toho, aby těmto změnám 
odpovídaly checklisty odborné kontroly v online systému, což bude také nezbytné opravit, jinak by 
mnoho projektů při odborné kontrole tzv. „spadlo pod stůl“, protože jakmile na jedinou otázku 
koordinátor odpoví „ne“, online systém projekt nepustí dál. I proto 18.01.2017 proběhne 
v Drážďanech jednání s Řídícím orgánem o opakovaných projektech. Euroregiony by si měly připravit 
argumenty z praxe, pomocí nichž by se mohly pokusit přísné znění z RD ještě změnit či upravit a 
zároveň vyvrátit názor ŘO, že Euroregiony by měly sloužit pouze k nastartování spolupráce. 
 
Termíny zasedání na rok 2018 jsou následující, objeví se také na našich webových stránkách: 
 
Uzávěrka zasedání  LŘV 
26.01.2018 23.03.2018 
04.05.2018 22.06.2018 
20.07.2018 07.09.2018 
12.10.2018 30.11.2018 
 
Další zasedání LŘV se uskuteční 23.03.2018 na saské straně, místo včas upřesníme.  
 
Zápis:  Mgr. Jana Rožánková, finanční manažer FMP INTERREG V A 
Překlad:   Viera Richter, koordinátorka 
Kontrola: Mgr. Vladimír Lipský, jednatel 
 
Účastníci: 
Rüdiger Kubsch   Euroregion Elbe/Labe Dresden 
V. Richter    Euroregion Elbe/Labe Dresden 
H. Kosourová    Euroregion Elbe/Labe Dresden 
E.Schwarzrock   Zemské hlavní město Drážďany 
S. Hacker    Zemské hlavní město Drážďany 
V. Lipský     Euroregion Labe Ústí nad Labem 
E. Šánová    Budyně nad Ohří 
P. Medáček    Budyně nad Ohří 
M. Štajnerová   Děčín 
I. Tomešová    Ústecký kraj 
J. Šiller     Dubí 
K. Malát     Ministerstvo pro místní rozvoj 
L. Klognerová    Centrum pro regionální rozvoj ČR 
L. Černá     Dobrovolnické centrum, z.s. 
M. Heinzlová    Euroregion Labe Ústí nad Labem 
J. Rožánková    Euroregion Labe Ústí nad Labem 
Truong My Linh   Euroregion Labe Ústí nad Labem 



 

Vazba prostředků 
 

Stand nach - stav po 
08.12.2017 

 
D 

 

100,00
% 

Projekte 
 

CZ 
 

100,00
% 

projekty 

PLAN 1.403.953,00 

be
st

ät
ig

t
e 

ab
ge

le
hn

t
e 

zu
rü

ck
-

ge
st

el
lte

 

1.226.139,03 

sc
hv

ál
en

é 

za
m

ítn
ut

é 
po

za
st

av
e

-n
é 

Lak-LŘV 
: 

1
. 03.12.15 30.000,00 2,14% 2     0,00 0,00%       

  2
. 26.02.16 53.322,54 3,80% 4 1   45.550,24 3,73% 4 1   

  3
. 21.04.16 85.269,13 6,07% 7     67.887,01 5,56% 6 1   

  4
. 17.06.16 18.855,10 1,34% 2 1   53.870,03 4,41% 5 1 1 

  5
. 09.09.16 23.728,66 1,69% 2     54.851,30 4,49% 4     

  6
. 

Umlauf/oběžné 
řízení 28.09.16 4.100,45 0,29% 1     0,00 0,00%       

  7
. 04.11.16 37.380,90 2,66% 3     90.466,26 7,41% 7     

 8
. 31.03.17 110.406,54 7,86% 9   98.508,34 8,07% 8 2 1 

 9
. 

Umlauf/oběžné 
řízení 15.05.17 0,00 0,00%    12.324,66 1,01% 1   

 
1
0
. 

16.06.2017 65.697,89 4,64% 5 1 0 69.053,53 5,66% 7 1 0 

 
1
1
. 

Umlauf/oběžné 
řízení 16.08.17 11.946,79  1   0,00 5,66% 0   

 
1
2
. 

22.09.2017 65.685,45  5   61.889,45 5,66% 6  1 

 
1
3
. 

08.12.2017 83.764,21  6   80.816,70 5,66% 8   

Bindung - vazba  590.157,66 42,04%       635.217,52 51,81%       
ausgezahlt - vyplaceno 96.328,92 6,86%       136.479,69 11,13%       

frei nach Auszahlung – volné 
po platbě 35.218,30 2,51%    25.584,40 2,09%    

frei-volné 849.525,11 60,51% 47 3 0 616.505,91 50,28% 56 6 3 

 

GESAMT - CELKEM SN+CZ: 
 

 
 

 
Plan Förderung - dotace 2.630.092,03 100,00% 
SN-CZ Bindung - vazba 1.224.863,71 46,57% 
ausgezahlt-vyplaceno 232.808,61 19,01% 
 


	0345-SN
	0285-SN
	0281-CZ
	0325-SN
	0343-SN
	0317-CZ
	0337-CZ
	0341-CZ
	0331-CZ
	0299-SN
	0327-SN
	0289-CZ
	0287-CZ
	0333-CZ

